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بابت نفوذ چین نگرانند، مشتاق همکاری با 
واشنگتن هم هستند.

»آنتونیو دی لوئرا- بروست« در فارن پالیسی 
استدلال کرد که تهدیدهای ترامپ برای 
پس گرفتن کانال پاناما، در صورت لزوم با 
استفاده از زور، باعث واکنش شدید در امریکای 
لاتین شده است. وی خاطرنشان می کند: 
»امریکایی های لاتین بارها در تاریخ منطقه 
خود به دنبال مشارکت با رقبای فرامنطقه ای 
ایالات متحده بوده اند، از محافظه کاران 
مکزیکی که در سال ۱۸۶۲ فرانسوی ها را به 
مکزیک دعوت کردند تا کمونیست های کوبایی 
که یک قرن بعد پای شوروی را به کوبا باز 
کردند. این یک الگو در تاریخ ایالات متحده 
است: اعمال سختگیرانه »دکترین مونروئه« 
اغلب نقض های جدی تری را به دنبال داشته 
است، زیرا کشورهای امریکای لاتین به دنبال 
یک وزنه تعادل برای همسایه ای هستند که 

نمی توانند به تنهایی آن را بازدارند.«

نظرسنجیهاچهمیگویند؟
یک نظرسنجی از شبکه فاکس نیوز نشان داد 
که ۵۲ درصد از امریکایی ها عملکرد ترامپ در 
انتقال ریاست جمهوری را تأیید می کنند، در 
حالی که ۴۶ درصد مخالف هستند. در مقابل، 
در سال ۲۰۱۷، تنها ۳۷ درصد عملکرد ترامپ در 
انتقال قدرت را تأیید کردند و ۵۴ درصد مخالف 
بودند. با اینکه ترامپ ادعا می کند که او یک 
»تفویض بی سابقه و قدرتمند« دریافت کرده 
است، امریکایی ها مخالف این نظر هستند. 
اکثریت پایینی )۵۱ درصد( گفتند که پیروزی او 
به معنای چنین تفویضی نیست. علاوه بر این، 
۵۴ درصد معتقدند که این انتخابات بیشتر رد 
سیاست ها و عملکرد جو بایدن و کامالا هریس 
بوده است تا تأییدی بر سیاست های ترامپ. 
نظرسنجی نشان داد که اکثریت مردم مخالف 
پیشنهادهای ترامپ برای اعمال تعرفه ها )۵۳ 
درصد مخالف(، بازپس گیری کانال پاناما )۵۳ 
درصد مخالف( و خرید گرینلند )۵۷ درصد 

مخالف( هستند.
Patriot Polling از ۴۱۶ نفر از  نظرسنجی 
ساکنان گرینلند نشان داد که ۵۷ درصد 
موافقند ایالات متحده این جزیره را تصاحب 
کند. نظرسنجی کنندگان کانادایی مشغول 
بررسی این موضوع بوده اند که آیا کانادایی ها 
به امریکایی شدن علاقه دارند، همان طور که 
ترامپ پیشنهاد داده است. پاسخ یک »نه« 
قاطع است. یک نظرسنجی نشان داد که ۷۱ 
درصد از کانادایی ها »کاملاً مخالف« اتحاد 
هستند، نظرسنجی دیگری این عدد را ۸۲ 

درصد و سومی ۹۰ درصد اعلام کرد.

سیاست خارجی 2025 امریکا با آمدن ترامپ به چه سمتی خواهد رفت؟

واشنگتن در ابهام 

در تضاد هستند، به اجرا بگذارد. یا ممکن 
است از پیشنهادهای غیرمنطقی تر خود، 
مانند ایجاد موانع تعرفه ای در اطراف ایالات 
متحده، عقب نشینی کند و مجموعه ای 
منظم تر و استراتژیک تر از تغییرات سیاستی 

را دنبال کند.
اما حتی اگر ترامپ مخرب ترین پیشنهادهای 
خود را کنار بگذارد، بعید است که در مقابله 
با چالش اصلی سیاست خارجی امریکا، یعنی 
تلاش چین برای بازنویسی قوانین نظم جهانی، 
موفق شود. همان طور که چند هفته پیش 
نوشتم، مقابله با این چالش نیازمند تقویت 
روابط با دوستان، شرکا و متحدان است. اما 
این امر مستقیماً با دیدگاه جهانی ترامپ 
مغایرت دارد که در آن دوستان بخشی از مشکل 

هستند نه راه حل.
ترامپ به جای ایجاد یک ائتلاف جهانی 
طرفدار امریکا، احتمالاً روند فعلی به سوی 
ملی گرایی خودمحور را تشویق و تسریع خواهد 
کرد. این امر ممکن است باعث شعله ور شدن 
غرور ملی و سر دادن شعارهای ناسیونالیستی 

در امریکا در کوتاه مدت شود. با این حال، 
در بلندمدت، ایالات متحده را ضعیف تر 

خواهد کرد.

ریلگذاریبایدنبرایترامپ؟
دولت بایدن این هفته توافقی را میانجیگری 
کرد که بر اساس آن اسرائیل و حماس بر 
سر آتش بس در غزه به توافق رسیدند. این 
خبر بلافاصله بر سر اینکه چه کسی، بایدن 
یا ترامپ، شایسته »افتخار« این توافق است، 
به دعوا منجر شد. ترامپ سریعاً گفت که این 
اعتبار متعلق به اوست؛ بایدن اما در پاسخ 
به این سؤال خبرنگاری که بعداً در همان روز 
پرسید که آیا او یا ترامپ مؤثر بودند، پاسخ داد: 

»آیا این یک شوخی است؟«
بایدن روز دوشنبه در وزارت امور خارجه 
سخنرانی خداحافظی ایراد کرد. او از کارنامه 
سیاست خارجی خود دفاع کرد. او »دست 
برتر« را برای بازی در اختیار ترامپ قرار 

می دهد.
بایدن هفته گذشته کوبا را از فهرست کشورهای 

حامی تروریسم حذف کرد. این اقدام بخشی 
از توافقی بود که کلیسای کاتولیک در واتیکان 
آن را تسهیل کرد و بر اساس آن هاوانا ملزم 
به آزادی زندانیان سیاسی است. با این حال، 
ترامپ می تواند پس از بازگشت به کاخ سفید، 
کوبا را به فهرست کشورهای حامی تروریسم 
بازگرداند. سناتور مارکو روبیو در جلسات 
استماع سنا در خصوص نامزدی خود برای 
وزارت امور خارجه پیشنهاد داد که دولت ترامپ 

دقیقاً همین کار را خواهد کرد.
 

سرنوشتتوسعهطلبیترامپ
»الیزابت اکونومی« و »ملانی هارت« در فارن 
افرز هشدار دادند که ایالات متحده برای 
پیروزی در رقابت خود با چین به چیزی بیش 
از تعرفه ها نیاز دارد. مقامات سابق دولت 
بایدن می گویند: »برای کاهش وابستگی ایالات 
متحده و شرکای آن به چین، به مجموعه ای 
کامل از مشوق های اقتصادی، مشارکت های 
دولتی-خصوصی و معاملات سرمایه گذاری و 
تجاری نیاز است. شرکای ایالات متحده که 

دونالد ترامپ متعهد شده است که سیاست 
خارجی ایالات متحده را دگرگون کند و 
تیمی را گرد آورده است که در این راه به او 
کمک خواهند کرد. دونالد ترامپ در جریان 
مبارزات انتخاباتی خود به وضوح اعلام کرد 
که می خواهد سیاست خارجی امریکا را زیر و 
رو کند. از ظهر روز دوشنبه )۲۰ ژانویه(، او این 
فرصت را خواهد داشت تا به وعده خود برای 
انجام کارها به گونه ای متفاوت عمل کند. این 
امر دو پرسش را مطرح می کند: آیا او موفق 
خواهد شد؟ و آیا وضعیت ایالات متحده به 

این واسطه بهتر خواهد شد؟
پاسخ به پرسش اول آسان تر است. به احتمال 
زیاد سیاست خارجی ترامپ در دوره دوم ریاست 
جمهوری اش بسیار مخرب تر از دوره اول خواهد 
بود. او در سال ۲۰۱۷، بدون آنکه بداند، خود 
را در میان مقاماتی قرار داد که جهان بینی 
او را رد می کردند. این محور مخالف خوان از 
همان ابتدا در صدد خنثی کردن و تغییر مسیر 
انگیزه های سیاست خارجی ترامپ بود؛ آنها 
مدتی موفق شدند، اما در نهایت، او آنها را کنار 
زد و بدین ترتیب این حقیقت اساسی را نشان 
داد که رئیس  جمهورها مهم تر از مشاوران 

هستند. خود 
 

جاننثاربهجایمتخصص
اکنون ترامپ انتخاب های خود در سال ۲۰۱۷ را 
اشتباهی می داند که دیگر آن را تکرار نخواهد 
کرد. تیم امنیت ملی آینده او متشکل از افرادی 
است که به دنبال اجرای دستور کار او هستند 
نه خنثی کردن آن. او وفاداری و شاید حتی 
جان نثاری را بر صلاحیت و تخصص ترجیح 
داده است. بنابراین انتظار نداشته باشید 
که داستان هایی درباره مشاوران دوره دوم 
ترامپ بخوانید که یادداشت ها را از روی میز 
او می دزدند یا در پنتاگون کلاس های آموزشی 
درباره فضیلت های نظم بین المللی لیبرال 

برگزار می کنند.
پاسخ به این پرسش که آیا وضعیت ایالات 
متحده به واسطه تغییرات ترامپ بهتر 
خواهد شد یا خیر، دشوارتر است زیرا هنوز 
مشخص نیست که او دقیقاً در دوران ریاست 
جمهوری چه خواهد کرد. او ممکن است 
با سرعت و شدت عمل کند تا بسیاری از 
پیشنهادهای تبلیغاتی خود را که اغلب با هم 
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توافق با مجری طوفان الاقصی: یکی از دستاوردهای 
راهبردی ای که به آن کمتر توجه می شود، تن 
دادن رژیم صهیونیستی و نتانیاهو در توافق با 
مجری طوفان الاقصی است. یکی از موضوعاتی 
که از ابتدای جنگ در محافل اطلاعاتی، امنیتی 
و اندیشکده های اسرائیل بسیار حول آن بحث 
می شد، بازدارندگی حول ایده طوفان الاقصی بود 
و این محافل صهیونیستی راه اول آن را نابودی 
کامل حماس و رهاسازی وضعیت در یک بن بست 
می دانستند. اما صرف توافق با طرف مجری 
طوفان  الاقصی ، بزرگ ترین شکست راهبردی تل آویو 

است و تکرار آن را همیشه ممکن نگه می دارد.
آزادی اسرا پس از 13 سال بن بست: در پیام ۷ اکتبر 
محمد ضیف، یکی از اهداف عملیات آزادی اسرا 
نام برده شده بود. بحث اسرا جزو مسائل بسیار 
حیاتی و مهم برای فلسطینی ها است و آن را یک 
تعهد جدی حول پیگیری و آزادی آنان بر دوش خود 
می دانند. حماس از سال ۲۰۱۱ که توافق شالیت 
اتفاق افتاد، ۴ اسیر را نزد خود نگه داشت و بارها با 
سران اسرائیلی برای تبادل مذاکره کرد اما آن ۴ اسیر 
به فراموشی سپرده شده بودند. یک هدف ۷ اکتبر 
شکستن بن بست آزادی اسرا بود. تعهد به آزادی در 
ادبیات رهبران حماس همچنان پابرجاست و هر 
هزینه ای را برای این اتفاق مشروع می دانند. جامعه 
فلسطینی آزادی اسرا را همردیف آزادی خاک می داند. 
آیا کسی از شما می پرسد که برای آزادی خرمشهر تا 

چه میزان شهید منطقی است؟
نجات مسجدالاقصی و نظم جدید منطقه ای: مسأله 
مهم دیگر در سنجش ۷ اکتبر و تصمیم به اجرایی 
شدن طوفان الاقصی، تصویر و درک از وضعیت قبل 

از هفتم اکتبر است. 
از مجموعه سخنرانی ها، اشارات و تحلیل های 
مختلف رهبران و تصمیم گیران محور مقاومت 
این گونه برداشت می شود که محور صهیونیستی-
امریکایی در حال اجرایی کردن نظمی جدید به 
منظور پایان بخشیدن به مسأله فلسطین و محور 
مقاومت بوده اند. به گونه ای که طرح های عملیاتی 
حمله به غزه، تخریب مسجدالاقصی و حمله به 
لبنان در کنار ترور رهبران حماس و حزب الله نهایی 
و در شرف اجرا بوده است. در این نگرش ۷ اکتبر 
یک پیشدستی برای عدم تحقق نقشه بزرگ دشمن 
و خنثی سازی طرح جدید منطقه ای بود که هیچ 

جایگزینی نداشت.

ادامه از صفحه اول

 7 دلیل در دفاع 

از 470 روز مقاومت


